

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI FOGGIA  
 ALL. C  
 CONTO ECONOMICO

(previsto dall'articolo 21, comma 1)

| VOCI DI ONERE/PROVENTO   | VALORI ANNO 2022      | VALORI ANNO 2023       | DIFFERENZE            |
|--|-----------------------|------------------------|-----------------------|
| <b>GESTIONE CORRENTE</b>   |                       |                        |                       |
| <b>A) Proventi correnti</b>                                      |                       |                        |                       |
| 1) Diritto Annuale   | 7.294.093,65          | 7.546.908,65           | 252.815,00            |
| 2) Diritti di Segreteria   | 2.005.489,54          | 2.382.337,64           | 376.848,10            |
| 3) Contributi trasferimenti e altre entrate                      | 308.251,17            | 159.000,53             | (149.250,64)          |
| 4) Proventi da gestione di beni e servizi                        | 529.099,61            | 737.551,44             | 208.451,83            |
| 5) Variazione delle rimanenze                                    | 30.735,65             | (42.703,32)            | (73.438,97)           |
| <b>Totale Proventi Correnti A</b>                                | <b>10.167.669,62</b>  | <b>10.783.094,94</b>   | <b>615.425,32</b>     |
| <b>B) Oneri Correnti</b>   |                       |                        |                       |
| 6) Personale   | (2.605.656,19)        | (2.490.492,26)         | 115.163,93            |
| a) Competenze al personale                                       | (1.800.209,15)        | (1.845.869,58)         | (45.660,43)           |
| b) Oneri sociali   | (438.230,28)          | (449.634,47)           | (11.404,19)           |
| c) Accantonamenti al T.F.R.                                      | (331.594,56)          | (170.108,25)           | 161.486,31            |
| d) Altri costi   | (35.622,20)           | (24.879,96)            | 10.742,24             |
| 7) Funzionamento   | (2.261.841,97)        | (2.697.206,13)         | (435.364,16)          |
| a) Prestazioni servizi   | (1.067.237,01)        | (1.352.786,52)         | (285.549,51)          |
| b) Godimento di beni di terzi                                    | (27.071,80)           | (31.085,60)            | (4.013,80)            |
| c) Oneri diversi di gestione                                     | (716.891,00)          | (720.573,45)           | (3.682,45)            |
| d) Quote associative   | (402.254,70)          | (376.940,46)           | 25.314,24             |
| e) Organi istituzionali  | (48.387,46)           | (215.820,10)           | (167.432,64)          |
| 8) Interventi economici  | (1.921.659,93)        | (2.239.450,32)         | (317.790,39)          |
| 9) Ammortamenti e accantonamenti                                 | (2.661.957,02)        | (3.099.833,26)         | (437.876,24)          |
| a) Immob. Immateriali  |                       | (2.540,04)             | (2.540,04)            |
| b) Immob. Materiali  | (454.234,46)          | (409.950,67)           | 44.283,79             |
| c) Svalutazione crediti  | (2.082.384,40)        | (2.682.326,83)         | (599.942,43)          |
| d) Fondi rischi e oneri  | (125.338,16)          | (5.015,72)             | 120.322,44            |
| <b>Totale Oneri Correnti B</b>                                   | <b>(9.451.115,11)</b> | <b>(10.526.981,97)</b> | <b>(1.075.866,86)</b> |
| <b>Risultato della gestione corrente A-B</b>                     | <b>716.554,51</b>     | <b>256.112,97</b>      | <b>(460.441,54)</b>   |
| <b>C) GESTIONE FINANZIARIA</b>                                   |                       |                        |                       |
| a) Proventi Finanziari   | 7.944,18              | 7.274,30               | (669,88)              |
| b) Oneri Finanziari  | (192.517,85)          | (167.512,49)           | 25.005,36             |
| <b>Risultato della gestione finanziaria</b>                      | <b>(184.573,67)</b>   | <b>(160.238,19)</b>    | <b>24.335,48</b>      |
| <b>D) GESTIONE STRAORDINARIA</b>                                 |                       |                        |                       |
| a) Proventi straordinari   | 1.341.365,05          | 1.344.614,67           | 3.249,62              |
| b) Oneri Straordinari  | (251.093,91)          | (281.535,05)           | (30.441,14)           |
| <b>Risultato della gestione straordinaria</b>                    | <b>1.090.271,14</b>   | <b>1.063.079,62</b>    | <b>(27.191,52)</b>    |
| <b>E) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIA</b>          |                       |                        |                       |
| 14) Rivalutazioni attivo patrimoniale                            |                       |                        |                       |
| 15) Svalutazioni attivo patrimoniale                             |                       |                        |                       |
| <b>Differenza rettifiche attività finanziaria</b>                |                       |                        |                       |
| <b>Avanzo/Disavanzo economico d' esercizio (A-B+/-C+/-D+/-E)</b> | <b>1.622.251,98</b>   | <b>1.158.954,40</b>    | <b>(463.297,58)</b>   |